
 

 

 
 

Socialinės gerovės fakultetas 

Programos pavadinimas Profesinių santykių konsultantų (angl. supervizorių) ir ugdomojo 
vadovavimo (angl. coaching), rengimo programa 

Apimtis kred.arba trukmė val. 563 ak. val. 

Paskirtis  Programos paskirtis rengti kvalifikuotus specialistus, siekiančius 
tobulinti įgytą kvalifikaciją ir įgyti papildomų žinių ir kompetencijų 
profesinių santykių konsultavimo (supervizijos) srityje; gebančius 
konsultavimo procese integruotai taikyti supervizijos ir ugdomojo 
vadovavimo (coaching'o) žinias bei metodus. 

Tikslinė grupė Programa skirta asmenims, įgijusiems aukštąjį universitetinį 
išsilavinimą, turintiems praktinę darbo patirtį bet kurioje socialinėje 
srityje (mokymo, socialinio darbo, medicinos, teisės, ekonomikos, 
psichologijos ir kt.) bei konsultuojantiems, supervizuojantiems 
specialistus, organizacijas, komandas, studentus ar savanorius, 
atsakingiems už personalo kvalifikacijos kėlimą ir mokymus. 

Turinys  
 

Mokymų programos dalyviai supažindinami su supervizijos samprata ir 
teorija, supervizoriaus vaidmenimis, profesinių santykių konsultavimo 
(supervizijos) formomis bei metodais, ugdomojo vadovavimo 
(caoching'o) esminiais principais ir jų derinimu supervizijoje. Mokoma 
konsultuoti - supervizuoti asmenis, grupes, komandas, organizacijas; 
reflektuoti savo supervizoriškosios praktikos atvejus.  
Programos eigoje dalyviai atlieka tris rašto darbus: galimybių atlikti 
superviziją tyrimas; metodinis rašto darbas pagrįstas dalyvio atliktos 
supervizijos proceso užrašais; laisvai dalyvio pasirinkta tema 
„supervizijos koncepcija“.  
Dalyviai atlieka profesinių santykių konsultanto-supervizoriaus 
praktiką  pasirinktose veiklos srityse bei organizacijose. 

Rezultatai  
 

Baigus programą dalyviams išduodamas Profesinių santykių 
konsultantų (supervizorių) ir ugdomojo vadovavimo (coaching'o) 
programos baigimo pažymėjimas (registruotas VDU ir LPSK 
asociacijoje).  
Įgyjamos asmeninės, konsultavimo, veiklos srities kompetencijos: 
gebėjimas analizuoti asmens asmeninę bei profesinę veiklą; 
problemines situacijas, atsižvelgiant į esamas įtampas tarp kliento ir 
institucijos; įžvelgiamos supervizuojamųjų mokymosi galimybės bei 
pasipriešinimas mokymuisi, gebėjimai tai panaudoti supervizijos 
procese; įgyjami supervizijos veiklos intervencijų instrumentarijai; 
programos dalyviai supranta bendrąją grupės dinamiką ir organizacijų 
institucinius ryšius; geba perprasti supervizuojamųjų veiklos srities 
sąlygas bei problemas, įvardyti su tuo susijusias įžvalgas, jas 
susisteminti ir panaudoti supervizijoje. 

Asmuo kontaktams  Doc.dr. Rasa Naujanienė, tel. +370 37 327 847 
Projektų koordinatorė Judita Kliūčienė,  tel. 8 686 30573 

 


